記載例

令和○年○月○日

高知県知事 様

申請者 住 所 〒７８０－○○○○
高知市丸ノ内１丁目○－○

氏 名 株式会社 ○○○○

○○支店
支店長 ○○ ○○

電 話 ０８８－○○○－○○○○

急傾斜地崩壊危険区域内制限行為許可申請書

急傾斜地の崩壊による災害の防止に関する法律第７条第１項の規定による許可を

受けたいので、次のとおり関係書類を添えて申請します。

行 為 地 高知市 春野町 大字○○ 字○○ ○○番地

地目及び地積
地目 ： 山林、河川

地積 ： ○○m2

目的及び理由 管理用道路の設置

行為の内容及び
施 行 方 法

土地の掘削、盛土、切土その他土地の原況を変更する行為

掘削Ｖ＝○○m3 、 盛土＝Ｖ＝○○m3

期 間 許可の日 から 令和○○年○日○○日 まで

備 考

急傾斜地崩壊危険区域名

○○地区

注 １ 行為の内容は、急傾斜地の崩壊による災害の防止に関する法律第７条第１

項各号に掲げる行為とします。

２ 行為の範囲が２以上の字又は地番にわたるときは、代表地番を１筆記載し

他別紙一覧として、別紙にその字又は地番を全部記入してください。

押印は不要です

多くの字又は地番にわたる場合は、別紙を作

成し、代表地番を記載してください

地積は「行為面積」の数値を記載

多くの字又は地番にわたる場合は、別紙を作

成し、「別紙のとおり」と記載してください

※登記の地積は記載しないでください

行為の内容、目的が分かるよう、簡潔に記載

してください

急傾斜地の崩壊による災害の防止に関する法

律第７条第１項各号の行為の種別を記入して

ください

施工内容の数量（土量、面積等）を記載して

ください

コメント 1 Administrator

コメント 2 Administrator

コメント 3 Administrator

コメント 4 Administrator

コメント 6 Administrator

コメント 5 Administrator

記載例

行為地一覧表

○○郡○○町

大字 字 地番 地目 地積（㎡）

行為地面積

（㎡）

○○ ■■ ・・・・・・ 山林 ・・・

〃 〃 ・・・・・・ 田 ・・・

〃 〃 ・・・・・・ 宅地 ・・・ ・・・・

〃 ×× ・・・・・・ 〃 ・・・

△△ ▲▲ ・・・・・・ 〃 ・・・

〃 〃 ・・・・・・ 〃 ・・・

農道 ・・

水路・河川敷 ・・

合計 ・・・・・